B
T
XL 1/5 1,27 2,3
L 3/8 1,91 3,5
H 1/2 2,29 4,0
XH 7/8 6,36 11,4
XXH 1.1/4 9,53 15,2
SYNCHRONRIEMEN FÜR EINEN UMFASSENDEN ANWENDUNGSBEREICH

XH - Teilung 7/8” (22,225 mm)
200 - Riemenbreite 2,0” (50,8 mm)
PowerGrip® Bestellbeispiel:
Teilung: 1/2” (12,7 mm) Teilung: 7/8” (22,225 mm) Teilung: 1.1/4” (31,75 mm)
Riemen-  Wirklänge  Zähne-
bezeichnung  zahl
mm
Riemen-  Wirklänge  Zähne-
bezeichnung  zahl
mm
Riemen-  Wirklänge  Zähne-
bezeichnung  zahl
mm
B
T
MXL 0,08 0,51 1,14
SYNCHRONRIEMEN FÜR PRÄZISIONSANWENDUNGEN
POWERGRIP®  MXL
Klassischer Synchronriemen
Entwicklungen in der Büromaschinen- und Computerindustrie, sowie in der
Haushaltsgeräte- und der Feinwerktechnik schufen die Notwendigkeit für
Antriebe mit hoher Synchronisationsgenauigkeit, geringem Platzbedarf
und hohen Geschwindigkeiten.  Für diese Anwendungsbereiche ist der
PowerGrip® MXL Synchronriemen mit extrem kleiner Teilung 0,08” (2,032 mm)
ein geeignetes Antriebsmittel.
Markierung
Eine dreiteilige Bezeichnung auf dem Riemenrücken gibt die Wirklänge, Teilung und
kodierte Riemenbreite an.
Konstruktion
Vorzüge
-1.
Durchmesser) mit großer Eingriffszähnezahl.
Profile und Nennmaße
Teilung T B
Zoll mm mm
Teilung
MXL
288-MXL 73,15 36
296-MXL 75,18 37
320-MXL 81,28 40
360-MXL 91,44 45
400-MXL 101,60 50
424-MXL 107,69 53
432-MXL 109,72 54
440-MXL 111,76 55
448-MXL 113,79 56
456-MXL 115,82 57
464-MXL 117,86 58
472-MXL 119,89 59
480-MXL 121,92 60
488-MXL 123,95 61
504-MXL 128,01 63
520-MXL 132,08 65
536-MXL 136,14 67
544-MXL 138,17 68
552-MXL 140,20 69
560-MXL 142,24 70
568-MXL 144,27 71
576-MXL 146,30 72
584-MXL 148,33 73
592-MXL 150,36 74
600-MXL 152,40 75
608-MXL 154,43 76
616-MXL 156,46 77
632-MXL 160,52 79
640-MXL 162,56 80
648-MXL 164,59 81
656-MXL 166,62 82
664-MXL 168,65 83
672-MXL 170,68 84
680-MXL 172,72 85
696-MXL 176,78 87
704-MXL 178,81 88